
ZARZĄDZENIE NR 12
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 9 marca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji Komendy 
Głównej Straży Granicznej

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 305) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 81, z późn. zm.1)), w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Biuro jest komórką organizacyjną Komendy Głównej Straży Granicznej, zwanej dalej 
„Komendą Główną”, powołaną w szczególności do realizacji zadań w zakresie:

1) merytorycznego nadzoru nad ochroną informacji jawnych i niejawnych w Straży Granicznej;

2) ochrony informacji niejawnych w Komendzie Głównej;

3) koordynowania zadań oraz tworzenia wytycznych i zaleceń dotyczących ochrony informacji jawnych 
i niejawnych w Straży Granicznej oraz opracowywania zasad ich obiegu;

4) ochrony danych osobowych w Straży Granicznej, których administratorem jest Komendant Główny 
Straży Granicznej;

5) organizowania systemów teleinformatycznych służących do przetwarzania informacji niejawnych;

6) zarządzania zasobem archiwalnym Straży Granicznej i byłych polskich formacji granicznych.”;

2) w § 2:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) zapewnienie fizycznej ochrony obiektów i pomieszczeń Komendy Głównej Straży Granicznej 
w Warszawie przy Al. Niepodległości 100, ul. Komitetu Obrony Robotników 23 (Centralny Węzeł 
Teleinformatyczny Straży Granicznej), ul. Komitetu Obrony Robotników 45D oraz ul. Podchorążych 
38 użytkowanych przez komórki organizacyjne Komendy Głównej, Biuro Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej oraz przez inne podmioty użytkujące pomieszczenia Komendy Głównej 
na podstawie zawartej umowy lub zgody wyrażonej przez Komendanta Głównego Straży 
Granicznej;”,

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2016 r. poz. 7, 49 i 109, 
z 2017 r. poz. 36 i 50, z 2018 r. poz. 6 oraz z 2019 r. poz. 33.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 10 marca 2020 r.

Poz. 12



b) pkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16) nadzór nad przestrzeganiem zasad ochrony danych osobowych, których administratorem jest 
Komendant Główny Straży Granicznej, w szczególności poprzez kontrolowanie zgodności 
przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych osobowych;”,

c) po pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu:

„24) utrzymanie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji i usługami IT.”.

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. W skład Biura wchodzą:

1) Kierownictwo;

2) Zespół Stanowisk Samodzielnych;

3) Wydział Administracji i Ochrony Obiektów;

4) Wydział Ochrony Dokumentacji;

5) Archiwum Straży Granicznej z siedzibą w Szczecinie:

a) Wydział I,

b) Wydział II;

6) Wydział Bezpieczeństwa Teleinformatycznego i Ochrony Danych Osobowych;

7) Wydział Postępowań Sprawdzających, Kontroli, Analiz i Szkoleń.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 marca 2020 r.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 12


